
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko 

gimnazijos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio  28 d. 

įsakymu Nr. V-111 

 

VILNIAUS R. EGLIŠKIŲ ŠV. JONO BOSKO GIMNAZIJOS KORUPCIJOS 

PREVENCIJOS 2022-2024 METŲ PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijos korupcijos prevencijos programa (toliau – 

Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu. (Žin., 

Nr. XIV-471, 2021-06-29), Lietuvos Respublikos Seimo 2015-03-10 nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl 

Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos patvirtinimo“ ir 

kitais teisės aktais. 

2. Programa skirta korupcijos prevencijai užtikrinti, korupcijos pasireiškimo tikimybei 

sumažinti Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijoje. Programa siekiama paskatinti gimnazijos 

bendruomenę reikšti nepakantumą korupcijos apraiškoms, sustiprinti gimnazijos bendruomenės 

paramą įgyvendinant korupcijos prevencijos priemones, užtikrinti glaudesnį gimnazijos 

bendradarbiavimą su nevalstybinėmis organizacijomis, bendruomene, ginant prigimtines žmogaus 

teises ir laisves.  

3. Gimnazijos bendruomenės nepakantumas korupcijai ir jos antikorupcinis švietimas 

pradedamas diegti nuo priešmokyklinio ugdymo. 

4. Programoje vartojamos pagrindinės sąvokos: 

4.1. Korupcija – bet koks asmenų, dirbančių valstybės tarnyboje (valstybės politiko, valstybės 

tarnautojo ir kito jam prilyginto asmens) elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų įgaliojimų ar teisės 

aktuose nustatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos sau ar kitiems 

asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams. 

4.2. Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos – kyšininkavimas, tarpininko 

kyšininkavimas, papirkimas, kitos nusikalstamos veikos, jeigu jos padarytos viešojo administravimo 

sektoriuje arba teikiant viešąsias paslaugas siekiant sau ar kitiems asmenims naudos: 

piktnaudžiavimas tarnybine padėtimi arba įgaliojimų viršijimas, piktnaudžiavimas oficialiais 

įgaliojimais, dokumentų ar matavimo priemonių suklastojimas, sukčiavimas, turto pasisavinimas ar 

iššvaistymas, tarnybos paslapties atskleidimas, komercinės paslapties atskleidimas, neteisingų 

duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto 



legalizavimas, kišimasis į valstybės tarnautojo ar viešojo administravimo funkcijas atliekančio 

asmens veiklą ar kitos nusikalstamos veikos, kai tokių veikų padarymu siekiama ar reikalaujama 

kyšio, papirkimo arba nuslėpti ar užmaskuoti kyšininkavimą ar papirkimą. 

5. Kitos Programoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

6. Programos įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko 

gimnazijos korupcijos prevencijos komisija, o įgyvendina gimnazijos administracija, mokytojai ir 

darbuotojai. 

7. Programa padės vykdyti kryptingą korupcijos prevencijos politiką, užtikrinti skaidresnę, 

veiksmingesnę ir viešesnę gimnazijos darbuotojų, dirbančių pagal galiojančias darbo sutartis, veiklą. 

8. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir 

informavimas. 

9. Programos įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja gimnazijos direktoriaus paskirtas 

asmuo. 

10. Programa parengta 3 (trijų) metų laikotarpiui. 

11. Šios nuostatos yra privalomos visai gimnazijos bendruomenei. 

II. SITUACIJOS ANALIZĖ 

12. Gimnazijoje sudaryta korupcijos prevencijos komisija, patvirtinta direktoriaus 2021-12-21 

įsak. Nr. V-110. 

III. KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ 

13. Veiklos sritys, kuriose galimas korupcijos pasireiškimas: 

13.1. vaikų priėmimas į gimnaziją; 

132. lėšų, deleguotų iš valstybės, savivaldybės biudžeto, Europos sąjungos struktūrinių fondų, 

tėvų 2% pajamų tikslinis panaudojimas; 

13.3. viešieji pirkimai; 

13.4. pažeidimų nustatymas, protokolų surašymas ir nuobaudų skyrimas. 

IV. PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

14. Programos tikslas – Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijoje stiprinti korupcijos 

prevenciją ir kontrolę įgyvendinant Korupcijos prevencijos įstatyme nustatytas priemones ir vykdyti 

antikorupcinį švietimą ir informavimą. 

15. Korupcijos tikslams pasiekti numatomi programos uždaviniai: 

15.1. didinti teisėkūros proceso viešumą ir skaidrumą; 

15.2. tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų teikimo ir jų administravimo procedūras, 

didinti jų skaidrumą ir efektyvumą; 



15.3. vykdyti gimnazijos bendruomenės antikorupcinį švietimą pasitelkiant visuomenės 

informavimo ir kitas priemones; 

15.4. siekti, kad sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami visai 

bendruomenei; 

15.5. įgyvendinti neišvengiamos atsakomybės už neteisėtus veiksmus principą. 

V. KORUPCIJOS ATVEJŲ TYRIMAS 

16. Sudaryti sąlygas darbuotojams, piliečiams pranešti gimnazijos direktoriui, atsakingam už 

korupcijos prevenciją bei kontrolę asmeniui apie įtarimus dėl galimos korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veiklos. 

17. Tirti ir analizuoti gaunamus skundus, prašymus, pareiškimus, vertinti ir rengti siūlymus dėl 

korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo tobulinimo. 

VI. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

18. Programos uždaviniams įgyvendinti sudaromas korupcijos prevencijos planas, kuris nustato 

priemones, jų vykdymo terminus bei vykdytojus.  

19. Programą vykdo visi įstaigos darbuotojai. 

20. Programos įgyvendinimo priežiūrą bei kontrolę vykdo asmuo, atsakingas už korupcijos 

prevenciją ir kontrolę. 

VII. SIEKIAMI REZULTATAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

21. Siekiami rezultatai: 

21.1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę;  

21.2. padidinti nepakantumą korupcijai; 

21.3. pagerinti korupcijos prevencijos organizavimą gimnazijoje; 

21.4. padidinti visuomenės pasitikėjimą gimnazija; 

21.5. gimnazijos tinklalapyje skelbti informaciją korupcijos prevencijos klausimais. 

22. Programos rezultatyvumas nustatomas vadovaujantis kiekybės ir kokybės rodikliais: 

22.1. įvykdytų Programos įgyvendinimo plano priemonių skaičius; 

22.2. atliktų korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimų skaičius; 

22.3. asmenų, pranešusių apie korupcijos pobūdžio teisės pažeidimus, skaičiaus pokytis; 

22.4. organizuotų antikorupcinių švietimo priemonių ir dalyvių juose skaičius; 

22.5. oficialių pranešimų apie įtariamus pažeidimus ir ištirtų pažeidimų santykis; 

22.6. organizuotų seminarų, mokymų ir dalyvavusių juose asmenų skaičius; 

Kiekviena konkreti Programos įgyvendinimo priemonių plano priemonė vertinama pagal 

Programos priemonių plane nustatytus vertinimo kriterijus. 

 



VIII. PROGRAMOS ADMINISTRAVIMAS 

23. Programos priemones įgyvendina Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko gimnazijos korupcijos 

prevencijos komisija, administracija, mokytojai, darbuotojai ir kiti vykdytojai, įrašyti į Programos 

priemonių planą. 

24. Kasmet iki spalio 15 d. gimnazijoje atlikti programos priemonių įgyvendinimo ir jų 

veiksmingumo analizę. 

25. Programos priemonių vykdytojai iki einamųjų metų lapkričio 1 d. pateikia Vilniaus rajono 

savivaldybės korupcijos prevencijos komisijai informaciją apie priemonių įgyvendinimo eigą ir jų 

veiksmingumą. 

26. Mokytojai, darbuotojai, bendruomenės atstovai iki einamųjų metų III ketvirčio pabaigos 

gali teikti mokyklos korupcijos prevencijos komisijai savo pasiūlymus dėl Programos ir priemonių 

plano tikslinimo, papildymo. 

27. Programos ir jos priemonių įgyvendinimo plano projektą, atlikusi mokyklos veiklos sričių, 

kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir vertinimą,  atsižvelgusi į pateiktus 

pasiūlymus, rengia gimnazijos korupcijos prevencijos komisija.  

28. Gimnazijos korupcijos prevencijos programą įsakymu tvirtina mokyklos direktorius. 

IX. PROGRAMOS FINANSAVIMAS 

29. Programa finansuojama iš savivaldybės biudžeto asignavimų ir kitų finansavimo šaltinių. 

Programos priemonių įgyvendinimo biudžetinis finansavimas numatomas atsižvelgiant į gimnazijos 

finansines galimybes. 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

30. Programa įsigalioja Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

31. Programa skelbiama gimnazijos interneto svetainėje (Korupcijos prevencija). 

32. Gimnazijos administracija su Programa supažindina visus darbuotojus raštu. 

33. Už Programos įgyvendinimą atsakingi asmenys, nesilaikantys Programoje nustatytų 

reikalavimų, atsako pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

________________________________ 

 

 


